Spezialisierte Stadtfihrer/innen

Diese Stadtfuihrer/innen bieten spezielle Fihrungen fir Gaste mit Behinderung:

Buchas, Gabriele

17., Promenadengasse 57/A2/1

Tel. & Fax +43 1 489 42 63, Mobil: +43 664 173 26 05
info@wiensehen.at www.wiensehen.at

Deutsch, Englisch, Behindertenflihrungen

Janacek, Joanna

3., Erne-Seder-Gasse 8/2/207

Mobil: +43 699 105 94 575
joanna.janacek@austriavisit.at, www.austriavisit.at
Deutsch, Polnisch, Blindenfihrungen

Jonke-Hrdlicka, Romana

19., Leopold-Steiner-Gasse 54(Haus 2)/7

Tel. & Fax +43 1 320 75 43, Mobil: +43 664 201 77 65
romana.jonke@aon.at

Deutsch, Englisch, Franzésisch, Italienisch, Behindertenfiihrungen

Kahl, Carola

Poststeig 5, 3003 Gablitz

Tel. & Fax +43 2231 612 82, Mobil: +43 664 371 20 24
carola.kahl@drei.at

Deutsch, Englisch, Behindertenflihrungen

Keisler, Gabriella

14., Ulmenstralle 27

Tel. +43 1911 46 66 1, Fax +43 1 911 46 66 4, Mobil: +43 664 313 94 44
keisler@utanet.at, gabi@keisler.at

Deutsch, Ungarisch, Behindertenfihrungen

Massenbauer, Mag. Sigrid

9., Widerhoferplatz 4/12

Tel. +43 1 317 24 35, Mobil: +43 664 160 92 14
sigrid.massenbauer@massenbauer.at

Deutsch, Englisch, auch Behinderten- und Blindenfihrungen



Minnich, Uta

13., Weidlichgasse 12/2

Tel. & Fax +43 1 876 88 54, Mobil: +43 664 271 95 65
utaguide@utanet.at

Deutsch, Englisch, Franzésisch, auch Behinderten- und Blindenfihrungen

Pavese, Claude

23., Lechthalergasse 30

Tel. & Fax +43 1 889 40 70, Mobil: +43 6991 212 20 04
claudepavese@aon.at

Franzosisch, Blindenfihrungen

Pfister, Franziska Maria

15., Kriemhildplatz 9/17

Mobil: +43 676 948 33 03

austriaguide.wien@gmail.com, www.guidewien.com

Deutsch, Englisch, Schwedisch, Norwegisch, Behindertenfihrungen

Yu, Hsiang-Cho (Kevin)

12., Bonygasse 9/1/1

Tel. & Fax +43 2252 790 305, Mobil: +43 676 408 19 82
austriatour@hotmail.com, office@austria-tour.info www.austria-tour.info

Deutsch, Chinesisch, Taiwanesisch, Behindertenfiihrungen, Rollstuhlservice,
Personentransport

Zeiler, Mag. Lisa

18., Schoffelgasse 38/3

Tel.: +43 40 23 688 Mobil:+43 699 120 375 50

lisa.zeiler@gmx.at

Deutsch, Englisch, Fihrungen fir Gaste mit speziellen Bedirfnissen

City Tours GmbH

12., Rosaliagasse 19/6

Tel. +43 1 966 02 61, Fax +43 1 253 30 33/ 7792
info@citytours.co.at, www.citytours.co.at

Stadtfiihrung in OGS (Osterreichischer Gebardensprache)



